-

T uv‘wa'

3 de %“

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD

PARRAL

PARRAL, g ‘\
27 Rbr 2042
DECRETO EXENTO N° = 2 \22 / 2012.-

VISTOS:

1.- La Ley de Compras Publicas y Reglamento N° 19.886.

2.- Decreto N° 757 de fecha 16.12.2011 que aprueba el presupuesto
Municipal para el afio 2012.-

3.- La necesidad de adquirir jeans para el personal de terreno de la

Municipalidad de Parral.-

4.- La cotizacién de Soc.Com.Sarah y Cia Ltda, Rut 78.355.890-4 de fecha
25 de Abril del 2012.-

5.- Lo dispuesto en la Ley N° 19.886 “Ley y Reglamento de
Compras Publicas y Reglamento de ChileCompra” Articulo N°08,
letra G el cual indica que autoriza el trato directo o contratacion
directa en concordancia el decreto N° 250 de hacienda 2004,
que aprobo su reglamento modificando por el decreto N° 1763
de fecha 06 de Octubre 2009 en su articulo 10 N° 7 letra J,
cuando el costo de evaluacion de las ofertas desde le punto de
vista financiero o de utilizacion de recursos humanos, resulta
desproporcionado en relacion al monto de la contraccion y esta
no supera las 100 unidades Tributarias Mensuales.-

6.- Las facultades que me Confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Organica
Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

CONSIDERANDO:

Que; es de suma importancia contar con Jeans aptos para realizar trabajos en

tEerEeno.-

Que; el proveedor que cotiza cumple con los estandares de calidad y servicio
rapido que se requiere, proporcionado un producto de alta calidad; es
reconocida su experiencia lo que avala la decisién asumida y se adjunta
al marco presupuestario estimado para tal efecto por lo que se procede a
la adquisicion en forma directa.-

Que; en este caso el costo de evaluacion de las ofertas desde el punto de vista

financiero asi como de utilizacion de recursos humanos resulta

desproporcionado en relacion al monto de la contrataciéon y esta no supera las

100 UTM.

DECRETO:

j© AUTORIZASE, la contratacion del proveedor Soc.Com.Sarah y Cia
Ltda., Rut 78.355.890-4, con domicilio comercial en Avenida Anibal
Pinto N° 680 de esta Comuna., a través de Orden de Compra Directa,
emitida por el Portal Mercado Publico, pago contra entrega de
factura a 30 dias, por la suma total de doscientos cuarenta y un mil
setecientos pesos ($241.700.-) IVA Incluido.-

b i IMPUTESE, el gasto que represente el presente Decreto a la
cuenta 215-22.02.002 “VESTUARIO ACCESORIOS Y PRENDAS
DIVERSAS” del presupuesto municipal vigente para el afiig’ 2012.

7
ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

ALCALDE DE PARRAL

DISTRIBUCION:
rchivo Partes Of. Adquisiciones Control Finanzas (2) Juridico



Parvral

erace —f-cerca de H

LMUNICIPALIDAD DE PARRAL
DEPTO.DE ADQUISICIONES
FONO : 82348964- 637739

COTIZACION ‘
PARRAL, ... 29/ b/z0lz

....................................................

PROVEEDOR . 20E: Cort. SALAH v Cin Jsa  pur . 38.355.890 -4/

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo Fooe L Ty

Sirvase encontrar los siguientes materiales y/o trabajos

CANT. DESCRIPCION O DETALLE V.UNITARIO TOTAL
20 | Neans Sangiovaws: T. ¥2- 52 .990 222X20
C 2 | Neaws Dangiouww. T- S/- bo B.9% [3.920

TOTAL $ 14/ 300.

1.- Cotizar considerando pago a 30 dias
2.- Cotizar con impuesto incluido
3.- Validez cotizacion 15 S
4.- Indicar plazo de entrega Awaiodado
. 3.- Nos reservamos derecho de compra parcial o total de los Items cotizados
6.- Devolver cotizacion firmada y timbrada

ESTA NO ES UNA ORDEN DE COMPRA TN

> "> N
T Yok v P e
: ‘I‘ug:ﬂw' Dre - !in

“~“PROVEEDOR

e rad A R et N il i S g i danmg i ) e e i i bt AT o i i i [ A e AR A i S e < il e “an o St Sy




